דקרט, לעומת זאת, מדגיש דווקא את ההבדל המתודי שבין שני סוגי החשיבה. לדעתו,
בחשיבה אינטלקטואלית )מה שהוא קורא "חשיבה דדוקטיבית"( מתנהל האדם צעד אחר

105

החינוך וסביבו ל"ו / תשע"ד 2014

צעד מן ההנחות אל המסקנות, ואילו בחשיבה אינטואיטיבית ההכרה היא בלתי אמצעית
ומיָדית )האווידנציה היא מידית(. לכן סבור דקרט שהראשונה פתוחה יותר לטעויות מאחר

שהיא נזקקת לא פעם לזיכרון לשם ודאותה, והזיכרון יכול להטעות. הוא כותב:
השכל תופס את הדברים כאמיתיים כל עוד ההנחות שמהם נגזרו נתונות לו, היינו
מצויות לפניו.

יסודות אלו
אינם בלעדיים לאינטואיציה )למשל: מגיה וטלפתיה(, ויתר על כן הם נמצאים ופועלים גם
בחשיבה הדיסקורסיבית )הסתכלות, תבנית, מדע(; ב. יש בה, וחייב להיות בה, יותר מזה כדי
שנוכל לקרוא לה אינטואיציה ללא מירכאות כפולות. מהו אותו יותר מזה? נזכיר שני דברים
חשובים: שתהא מושרשת על ידי התבוננות )קשב, מודעות, רצון להנעה, שאיפה להבנה(

117

החינוך וסביבו ל"ו / תשע"ד 2014

)אפיון 1(; הדרישה לריאליות של ההכרות: התאמת ההכרה שהושגה בדרך אינטואיטיבית-
את המקיפה הכוליות או השלמות שהוא הריאלי-אובייקטיבי, העניין אל סובייקטיבית
"ואינו פוקורני, אומר בלבד", וחלק חלק "התופש .)2 )אפיון קישוריו כל על האובייקט
מכיר ואף לא מעריך את קישוריו אל הכוליות אין הוא חושב חשיבה אינטואיטיבית ונשאר
ב'תפישה'" )שם, 101(.